Página 1 de 2

ADENDO Nº 03

PREGÃO Nº. 18/0011-PG

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC DR/Nº 862/18, com base no

Anexos I e Anexo V do instrumento convocatório, torna público o ADENDO, conforme as seguintes

alterações abaixo:

Onde se lê:

2.3 - Prazo para instalação dos equipamentos: em até 10 (dez) dias úteis após a assinatura do

contrato.

Leia-se:

2.3 - Prazo para instalação dos equipamentos: em até 20 (vinte) dias úteis após a assinatura do

contrato.

Acrescenta-se nas especificações técnicas e configurações mínimas dos equipamentos e software, a

seguir:

Código 2.2 - velocidade do equipamento - Frente até 40 paginas por minuto e frente e verso 20

paginas / por minuto papel A4.

Código 2.4 - velocidade do equipamento - Até 37 paginas por minuto e frente verso 17 paginas por

minuto papel A3/A4.

Página 2 de 2

Torna-se excluído o seguinte item das considerações importantes (anexo I), do referido edital:

j) Somente serão aceitos no máximo dois fabricantes de equipamentos, visando à padronização do

parque de impressão, facilitando assim, a utilização de drivers e equipamentos pelos usuários.

Lembramos que a reunião acontecerá dia 26/10/2018 às 09:00 h na Sede Administrativa do SESC/TO

– 301 Norte, Conjunto 01, Lote 19 – Av. Teotônio Segurado.

Todas as demais condições do instrumento convocatório permanecem inalteradas.

Palmas, 24 de outubro de 2018.

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro/Membro da CPL

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Membro da CPL

FRANCISCO DAMIANA
Membro da CPL